２０２４年４月２６日

各 位

上場会社名    北海道電力株式会社

代表者      代表取締役 社長執行役員

齋藤 晋

（コード番号   ９５０９）

問合せ先責任者  総務部企業行動室

株式グループリーダー 西澤 香衣

（ＴＥＬ     ０１１－２５１－１１１１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年４月２６日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記の

とおりといたしましたのでお知らせいたします。本件につきましては、６月２６日に開催予定

の第１００回定時株主総会及びその後の取締役会を経て、正式に決定いたします。

記

１．異動の内容

（１）就任

氏 名 新役職名 現役職名 現委嘱業務・担務

小林
こばやし

 剛史
つよし

代表取締役

副社長執行役員

取締役

常務執行役員
秘書室・経理部・資材部担当

（２）退任

氏 名 現役職名

瀬尾
せ お

 英生
ひでお

代表取締役

副社長執行役員

２．異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

３．異動予定日

２０２４年６月２６日

４．略歴

別紙参照

以 上

略   歴
【昇任（代表取締役 副社長執行役員）候補者略歴】

氏  名

生年月日

出  身
略  歴

小林
こばやし

 剛史
つ よ し

1961年 9月 19日生

       北海道

所有株式数 13,600 株

1984年 4月 当社入社

2015年 6月 当社企画部部長

2017年 6月 当社経理部長

2017年 7月 当社執行役員 経理部長

2019年 7月 当社常務執行役員 経理部長

2020年 6月 当社取締役 常務執行役員 秘書室・経理部・資材部担当

（現在にいたる）

別 紙

北海道電力株式会社

昇任（代表取締役 副社長執行役員）候補者

〔 〕内は現在の役職

小
こ

 林
ばやし

 剛
つよ

 史
し

当社 取締役

常務執行役員

ご参考